

[This is a Polish translation of today's religious article]

(Tłumaczenie na język polski dzisiejszego artykułu religijnego)

Polityka a sprawiedliwy rząd

W dzisiejszych czasach w wielu krajach ludzie są niezadowoleni ze swych rządów, z osób wybranych na różne urzędy czy polityki prowadzonej na prawie wszystkich szczeblach. W państwach demokratycznych kandydaci, którzy stają do wyborów często wydają się zapominać o obietnicach przedwyborczych, a nawet lekceważą je. Po objęciu urzędu osoby takie zaczynają bardziej dbać o własne interesy, niż pełnić służbę publiczną. Wszędzie obywatele domagają się zmian, które nieraz nigdy nie następują.

Czy można coś zrobić, aby pomóc w takich sytuacjach? Tak, *poszczególne jednostki* mogą zrobić bardzo wiele. Przede wszystkim każdy może się zwrócić w modlitwie do Boga. Wszystko wiedzący Bóg rządzi wszechświatem. Ponieważ jest On dobry, Jego rządy są dobrocią. Kiedy ludzie zwracają się do Boga, uznają wówczas, że to On rządzi. Może to im dopomóc, aby ich rządy coraz ściślej dostosowywały się do prawa Boga. Ponieważ nasze myśli określają nasze doświadczenia, kiedy jasno uświadomiamy sobie, że to Bóg jest wszechmocnym Prawodawcą, może to spowodować, że dany rząd zacznie przejawiać w większym stopniu uczciwość i jawność, a my będziemy bardziej zadowoleni z wyników jego pracy i osób odpowiedzialnych za jego funkcjonowanie.

Bóg sprawuje kontrolę nad Sobą i nad Swoim stworzeniem. Jeżeli uznajemy całkowitą kontrolę Boga nad życiem każdego jego dziecka — jak głosi Chrześcijańska Nauka* — to zarazem demaskujemy właściwą ludzkiej naturze skłonność do podważania nawet prawidłowo działającego rządu.

Złota Reguła to boskie prawo wyrażane przez człowieka. Mówi ona, że powinniśmy czynić innym to, co chcielibyśmy, aby i oni nam czynili. Postulowanie Złotej Regule zachęca do życzliwości wobec ludzi. W Biblii Księga Psalmów daje pojęcie o tym, jaką drogą można zbliżyć się do sprawiedliwego rządu. Czytamy tam: „Wspomną i nawrócą się do Pana wszystkie krańce ziemi. I poklonią się przed nim wszystkie rodzaje narodów. Bo do Pana należy królestwo, On panuje nad narodami” (Psalm 22:28, 29, według angielskiego tłumaczenia Biblii: *King James Version*). Stosownie do tego, jak ludzie na świecie uznają, że sam rząd ma swoje źródło w Bogu, a nie wśród istot ludzkich, dostrzegają oni charakterystyczne cechy sprawiedliwego rządu, który sprawują ludzie i poprą taki rząd. Aby w tym pomóc, każdy z nas może zadać sobie pytanie, czy jest mentalnie i duchowo gotowy do tego, aby przyczynić się do usprawniania rządu, czy też pozostaje biernym i apatycznym, zgadzając się na rząd zdemoralizowany i nie czyniący prawie nic, a jedynie narzekając. W podobny sposób, jak powinniśmy odrzucić pokusę plotkowania o naszych bliźnich, powinniśmy odrzucić pokusę i powstrzymać się od krytycznych i nieuprzejmych komentarzy wobec osób zajmujących różne stanowiska w rządzie — nawet wówczas, gdyby to było uzasadnione. Przeciwnie jest niepodważalnym faktem, że ludzie sprawujący władzę są w tej samej mierze dziećmi Boga, jak każdy z nas, a więc należy się im ta sama miłość i szacunek, jakimi darzymy naszych bliźnich. Jeżeli spodziewamy się, że rządy będą działały odpowiedzialnie, możemy zacząć od siebie samych i spełniać te dwa proste nakazy, jakie dał nam Chrystus Jezus: kochać nade wszystko Boga, a bliźniego swego jak siebie samego (patrz: Mateusz 22:37, 39). Przykazania Jezusa są podstawą Chrześcijańskiej Nauki, wyznania założonego przez Mary Baker Eddy. Napisała ona książkę *Nauka i zdrowie z Kluczem do Pisma świętego*, która wyjaśnia, że uznanie mocy Boga przynosi uzdrowienie. Rozważmy następującą wypowiedź: „Jeden nieskończony Bóg, dobro, jednoczy ludzi i narody; stanowi braterstwo człowieka; kładzie kres wojnom; spełnia nakaz Pisma św. «Miłuj bliźniego swego, jak siebie samego»; unicestwia pogańskie i chrześcijańskie bałwochwalstwo — wszystko, co jest złe w społecznych, cywilnych, karnych, politycznych i religijnych kodeksach; zrównuje płcie; unieważnia przekleństwo nad człowiekiem i nie pozostawia niczego, co może grzeszyć, cierpieć, być karane lub zniszczone” (s. 340).

W miarę jak próbuję włączać te prawdy w moją codzienną modlitwę, okazuje się, że nie jestem już tak poruszony niektórymi sprawami podawanymi w wiadomościach. Bardzo pomogło mi lepsze zrozumienie, że jest jeden prawdziwy rząd, rząd Boga. Nie jest to tylko rząd dobry, ale przede wszystkim sprawiedliwy.

*Christian Science (kryszczen sajens)

Książka *Nauka i zdrowie z Kluczem do Pisma świętego* autorstwa Mary Baker Eddy jest dostępna w języku angielskim i w 16 innych językach, w tym w języku polskim. We wszystkich tłumaczeniach podaje się równoległe teksty angielski i w sąsiednich stronach. *Nauka i zdrowie* oraz inną literaturę Chrześcijańskiej Nauki są do nabycia w Czytelniach Chrześcijańskiej Nauki na całym świecie. Można je także otrzymać pisząc pod adresem: The Christian Science Publishing Society, P.O. Box 1875, Boston, MA 02117-1875 USA.